ПРОТОКОЛ № 41
заседания наблюдательного совета

автономного учреждения Воронежской области «Воронежский областной детский
центр социальной реабилитации и оздоровления «Золотой колос»

(АУ ВО «ВОДЦСРО «Золотой колос»)

22 апреля 2016 г.

ПРИСУТСТВУЮТ:

1. Новицкая Екатерина Валерьевна, заместитель руководителя департамента
социальной защиты Воронежской области

2. Карташов Николай Николаевичу заместитель начальника отдела организации
социального обслуживания семьи, женщин и детей департамента социальной
защиты Воронежской области

3.  Ануфриева Татьяна Юрьевна, заместитель директора БУВО «ЦОДУСЗ»
департамента социальной защиты Воронежской области

4.  Незнамов Дмитрий Олегович, ведущий консультант отдела по работе с
юридическими лицами департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области

5. Крупицы на Галина Германовна, председатель «Райгорженсовета Лискинского
муниципального района Воронежской области»

6. Шафоростова Ольга Ивановна, председатель районного общественного
комитета «Родители против наркотиков»

7. Еньшина Галина Николаевна, педагог -  психолог А У ВО «ВОДЦСРО «Золотой
колос»

8.  Сапунова Татьяна Сергеевна, специалист по охране труда АУ ВО «ВОДЦСРО
«Золотой колос»

9.  Пилипенко Людмила Ивановна, бухгалтер А У ВО «ВОДЦСРО «Золотой колос»

Отсутствует по уважительной причине: Фурсова Р.П.-член общественной организации
«Райгорженсовет Лискинского района».

Кворум имеется. Заседание правомочно.

На заседании наблюдательного совета присутствуют:

Пронюшкина В.Б. директор АУ ВО «ВОДЦСРО «Золотой колос».
Шихирина В.П. -  главный бухгалтер АУ ВО «ВОДЦСРО «Золотой колос».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.06 утверждении отчёта об исполнении АУ ВО «ВОДЦСРО «Золотой колос» плана
финансово -  хозяйственной деятельности за 1 квартал 2016 г.
2. О списании закреплённого на праве оперативного управления за АУ ВО «ВОДЦСРО
«Золотой колос» особо ценного движимого имущества в связи с неисправностью и
экономической нецелесообразностью ремонта.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Шихирину В.П. главного бухгалтера АУ ВО «ВОДЦСРО
«Золотой колос», которая представила отчёт об исполнении АУ ВО «ВОДЦСРО
«Золотой колос» плана финансово -  хозяйственной деятельности за 1 квартал 2016 г.

Катрашова Н.Н. заместителя начальника отдела организации социального
обслуживания семьи, женщин и детей департамента социальной защиты Воронежской
области, который предложил утвердить отчёт об исполнении АУ ВО «ВОДЦСРО
«Золотой колос» плана финансово -  хозяйственной деятельности за 1 квартал 2016 г.

ГОЛОСОВАЛИ:
За утверждение отчёта об исполнении АУ ВО «ВОДЦСРО «Золотой колос» плана
финансово -  хозяйственной деятельности за 3 квартал 2015 г.

1. «За» - 9 чел.
2. «Против» - нет.
3. «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить отчёт об исполнении АУ ВО «ВОДЦСРО «Золотой колос» плана финансово -
хозяйственной деятельности за 1 квартал 2016 г.

СЛУШАЛИ:
По второму вопросу Пронюшкину В.Б. директора АУ ВО «ВОДЦСРО «Золотой колос»,
которая поставила вопрос о списании закреплённого на праве оперативного управления
за АУ ВО «ВОДЦСРО «Золотой колос» особо ценного движимого имущества в связи с
неисправностью и экономической нецелесообразностью ремонта: автомобиля
СНЕУКОЬЕ МУ А, 212300, 2008 года выпуска. По результатам проведенного осмотра,
согласно Экспертного заключения № 549/К-15 о проверке технического состояния
легкового автомобиля, письма департамента социальной защиты от 18.12.2015г. №82-
11/12836, указанное транспортное средство необходимо списать с баланса.

Ануфриеву Т.Ю. заместителя директора БУВО «ЦОДУСЗ», которая предложила списать
с баланса АУ ВО «ВОДЦСРО «Золотой колос» автомобиль СНЕУЯОЬЕ МУ А, 212300,
2008 года выпуска.

ГОЛОСОВАЛИ:
За списание с баланса АУ ВО «ВОДЦСРО «Золотой колос» автомобиля СНЕУЯОЬЕ
МУ А, 212300, 2008 года выпуска.

1 .«За» - 9 чел.
2. «Против» - нет.
3. «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Списать с баланса АУ ВО «ВОДЦСРО «Золотой колос» автомобиль СНЕУЯОЬЕ МУ А,
212300,2008 года выпуска.

Председатель Е.В.Новицкая заместитель руководителя департамента
наблюдательного социальной защиты Воронежской области
совета

Секретарь
наблюдательного
совета

Члены
наблюдательного
совета

у  Т. С. Сапунова специалист по охране труда автономного учреждена
Воронежской области «Воронежский областной детский центр

социальной реабилитации и оздоровления «Золотой колос»

Г . Н.Карташов заместитель начальника отдела организации
социального обслуживания семьи,  женщин и детей
департамента социальной защиты Воронежской области

Т.Ю. Ануфриева заместитель директора БУВО «ЦОДУСЗ»
департамента социальной защиты Воронежской области

Д.О. Незнамов ведущий консультант отдела по работе с
юридическими лицами департамента имущественных и земельных

отношений Воронежской области

Г\ Г. Крупицына председатель «Райгорженсовета Лискинского
муниципального района Воронежской области»

О.И. Шафоростова председатель районного общественного
комитета «Родители против наркотиков»

Г.Н. Еньшина педагог -  психолог автономного учреждения
Воронежской области «Воронежский областной детский центр

социальной реабилитации и оздоровления «Золотой колос»

Л.И. Пилипенко бухгалтер автономного учреждения Воронежской
области «Воронежский областной детский центр социальной

реабилитации и оздоровления «Золотой колос»